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PRÁCE NAŠICH ŽEN

tř

resíiického starostu a rolníky vů-

bec jako muže aspoň částečné sn5-d- é

vousaté ne-l- i v úborech

tedy v obyčejném úhoru

venkovském V tvářích i úborech

jiředstavitclu sedláků — Horáka

Stouhala Kuby jsme však nic po-

dobného postřehnouti nemohli na-

opak celým vzhledem Rvýra při-

pomínali nám spíše wlkoměšťáky

Chas Kunci pí Louin F Dvořák

pí Joh Kunci pf M DonAt pí
M Bartošová pí Anna Kalina pí
Anna Sedláčková pí A Horká

pí Aut Bílek pí K Pospíšil pí
St Šerpán pí Jos Chleborád pí
Fr Kovářík pí Alb Čecha pí F

J Zemanová pí Fr Eliášová pí
II Jeiison pí Kd Uieeh pí J
Strukl pí C L Chestcr pí Anto-

nie Vítámvás- pí Marie Přibylo

Neočekávaně zákeřné piekva-liil- a

náš litiee válečná a my přes
veškeré úsilí w strany naší ocitli

jsme se sveřepostí bezcitného

Němce ve víru jejím Dms vedle

mužů i ženy naše iiuisf platití kr-

vavou daň vále(vMiou Obyvatelstvo

zdejší jehož nedotknula se llosud

vichřice válečná s těží jen poeho- -

Velký náš výprodej s Iconskripcf zisku

To znamená že své zboží v tétó sezoně dáme za kupní cenu

A li to budou Vánoce jako obyčejně děkujeme vám!

Použijte záhy výhody této příležitosti na ušetření velké srážky na veškeré dárky k

vánocům Neodkládejte ježto nemáme nadbytečných zásob na ruce

Povšimněte sl těchto srážek při konskripci zisku: Jsou nyní v platnosti!
vá pí Fr Baleyová pí F JMúi-tákp- í

Vrác Kunci pí Anežka
piti m úže hloubku utrpení a bole-

sti jimiž podrobeni jsou bratři a

sestry naše za oceánem k nám se

dostanou jen mlhavé stíny ukrut- -

:i
Ietovská slě Zdenka Seilláčkova

Ič Mařenka Letovská pí A
nezasuzené neboDiamanty

zasazené
'iťhová pí Vejrašková pí Vúc

nieeme v ohledu kritiky držeti se

cesty přímé a bez ohledu upozor-

nit i na to co by pro příště k ná-

prav v tom neb onom ohledu

mohlo Jsin přesvědče-

ni že pouhá a stálá1 chvála účin

kujícím sice lichotí avšak na po-

vzbuzení jich k další horlivé čin-

nosti nemívá vždy žádoucích

účinků Konečně chceme

ctěné pořadatelstvo by

pro příště nedovolilo mladým ho

10% SRÁŽKY
1'hlířová pí R Fuksa

I
-

Některé ztěchto paní přišly pou
ze několikráte pravidelně však

šicí schůze' naše navštěvuje prů lípl

Z ryzího zlata šperky

Lavalliery camco

náprsní sjíonky
diamantové špen-

dlíky pro vojíny

početní prsteny pro
každé odvětví slu-

žby z ryzího zlata

prsteny pro dámy
a pány peěetní pr-

steny a s kameny

prsteny —

20% SRÁŽKY

(9měrně ló obětavých pracovnic
Vzdor tomu ušily jsme a odevzda

ly již 1170 kusů nemocenských chům sedati na okraj jeviště jest

to nejen neslušné nýbrž zabraňu třpotřeb
Odblr na pletení ponožek jejž je se tím i rozhledu obecenstva

ZDAŘILÁ PREKVAPENKA
mela na siarosu pi r nánosová

Hodinky — Elgin Waltham Illinois ho-

dinky v náramcích a vojenské hodinky

pro zápěstí 10% SRÁŽKY

Vpluě nové toiletní zboží soubory na šle-

chtění nelit ň vojenské kartáče v ryzím
stříbře ebenu pravé francouzské slono-

vině a čtyřnásobně stříbřené —
' 20% SRÁŽKY

zhotovil již kolem 110 párů a i)a Kožená zboží 20% SRÁŽKY
dalších se horlivě pracuje fr

Členové klubu Jiří Washington
!:!'Z Č JS J v sobotu večer uspořá

ností jichž zákeřná rota němec--

ká na nevinných často obyvate- -

lích tamních se dopouští
Dnes kdy i země naše účinné

zasiíhla do víii vaječného jest

povinností nás všech připravovat
V ' vše co by fiii zmírnění útrap a

'
svízelů bojovníku našich přispět i

mohlo Bratři naši odešli k armá-

dě a ženy ty citlivé ženy české

nijak nezůstaly v obětavosti sve

pozadu Jsouce si vědomy' že vc

vítězství zbraní amerických spočí- -

vá i dáujo želaná svoboda krásné

i íscííib cítípily so pruí-- i

} dnes s chloubou můžeme zazname-

nali že v obětavosti své překona-i- y

ženy všech ostatních národno-st- í

a'že s prácí svou docházejí éím

dále tím většího uznání v kruzích

rozhodujících
Dnes české ženy naše dosáhly

primátu v pletení swcatrů pun-

čoch dnes téměř každodenně ze

šicích kruhu jejich dochází do

spousty ručních prací
obvazů a pomůcek lékařských —

Ženy naše v něžném srdci svém

poznaly potřeby vojínů a simží se

v strastech a útrapách jejich jim

dali pěknou a skutečnou prekva

Stojací hodiny — Set Tho-

mas New llaveii Ingi-a-hai-

a Sessioifs nejlepší
to američtí továrníci —

20% SRÁŽKY

1OMAHA T!!i'jUL II

penku na svého si)olučIena Claren- - i 4
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ce Chrftma syna známých manze

lů p Karla Chrftmy bydlících v Č
t

"CIKÁNČINA POMSTA''
1203 jižní 9 ulice Clarence neměl Stříbrné stolní náčiní — 1847 Rogers

Ilolmes' Edwards' United Oommunitv

20% SRÁŽKY
úplně žádné vědomosti o prekvaV jieděli 20 listopadu sehrál
nenee a nroto kdvž se' večer do to

fr
jejich obvdlí spolučlenové pojed

dramatický odbor Katolického So

kola Omaha úchvatné venkovské

drama "Cikánčími pomsta" Děj
''

U?tt III

nou hromadně dostavili byl jako

u vidění a nanejvýše mile potěšeiL
kusu jest asi následující: frHoté ssebou přinesli hojnost po
Zámožný sedlák Tomáš Záho- -

choutek a v brzku rozproudila se to
mezi nimi srdečná zábava pn niz

P'b — J'JZ K tipu'1' spoKojenosu
sehrál p J Kotrba — 1 v mládí

Ryzí stříbro — Nože vidličky lžíce atd

10% SRÁŽKY

Sheffield a čtyřnásobně stříbřené duté'

zboží — Soubory na caj kávu misky

na ovoce talíře na maso atd —

20% SRÁŽKY

seti-va- li až do 10 hodiny načež o
svém zneužil důvěry krásné cikán

debrali se ku svým domovům s
ky jež následkem provinční své-

ho zemřela Matka její Háta — přáním by se zase v brzku za podle sil svých ulchciti liitice vaiec- - i '

niá však Jierozběsnila se dosud v dobnou příležitostí opět u jiného

člena nelío ělcukyně sešli a mohli

Broušené sklo — zahrnuje každý kousek

velkvch našich zásob

20% SRÁŽKY

stKveie a az uo nejmensicn po-

drobností výstižně předvedená pícele sve šílenosti a na nas na že Deštníky a se zlatými držadly hole báječ- -
'

ný výběr 20% SRÁŽKYse zase tak pěkně pobaviti Záronách Českých jest by vynasnažo

valy se pokud možno opat řiti do veň se usnesli že so všichni do

staví ku své výroční schůzi která
statek potřeb válečných a lékař-

ských bv v kritickém smůl oka
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připadá na neděli 2 prosinec a

při níž předléhají volby úřaďníkůmžiku nedostavil nedostatek

Fr Heřmánkovou — přísahá tmi

pomstu Jediný syn jeho Jeník —

pěkně představený p Rud Chlc-boráde-

— zamiluje sJi dceru sta-

rosty' Matěje Horáka — jejž veli-

ce pěkně zobraznil p Aut Benda

— Verunku — která nemohla im-léz- ti

lepší představitelku než sl 'JI

Jelínkovu Verunka pij návštěvě

na příští lhůtu Přítomní byli
Neustávejme tudíž v činnosti své

Poštovním objednávkám věnuje se zvláštní pozornost a vyřizují se v den obdržení

$50 bond svobody má u našich pultů hodnotu hotových peněz rovnající se $5250_í(ř

$100 bond svobody má cenu $10500 a tak 'dále ' " "
SÚČASTNÉTE SE NAŠEHO VELKÉHO DOLLAROVÉHO PRODEJE V PONDĚLÍ

Rozmanité předměty budou dány na dollarové pulty a poskytnou skvělou příležitost

soudným nakupovatelúm

BRODEGAARD BROS CO

Clarence Chrftina Božena Krouponýbrž pracujme dále dle možnosti

a sil čímž nejen získáme blahého va Vilém kaštovica Harry 1'eclia

vědomí dobře vykonané povinno Jaroslav V Přibyl Henry Vera

ška Ilarriet Chrůmova Sylva Kuf sti nýbrž i úcty vážnosti a uznání
tákova Viviair Kašparova Helentáboru cikánň zamiluje si Jurku

svna vévodv cikánského Danielalidu amerického v

Pechova Marie Koláčných Eníi
r
S cliloiiooii putnu inučníc na

OMAHA NEBlie Přenosilova Blažena Bartošo 16 a Douglas ulice
Na tom kuje stará Háta svou po-last-

u

Donutí Jurko by vzdor'výsledek práce našich českých od

tiva Libuše Janákova Božena Ja PSboru ženských — šicího a pletací lásce své k vnučce její k časně ci
nákova Růžena Piťhova Klsie

Kroupová Julius Browii manželékánce Doře — již úchvatně sehrá-

la sl líužeiia Fondová ba v mno-

hých tklivých výstupek svých po

ho — j'ž mra veličí svou pílí v ča

se tak krátkém tak skvělých vý-

sledků se dopracovaly V uvede

nám seznamu uvádíme jména na

Přenosilovi manželé F Peleokýeh lu Kaledinovi hejtmanu don
a manželé K Clirůmovi

čínala si s neodolatelnou ťoutiitou

— kořil se hezké Verunce Jurkošieh horlivých pracovnic a počet
0 SOBNtzhotovených předmětů

ských kozáků Jiná zpráva uda-

la že generál Krasnov člen štábu

Kerenského odebral se do hlav-

ního stanu generála Kaledina y

zahájil s ním vyjednávání

— Tento týden dlela na návštěvšak nemůže odolati kráse Vcruu-k- y

a šíleně se zamiluje a láska je
V odboru pletacím pod

paní JStéiiičkové zhotoveno vě u manželů Fr Bartošových sic

Agues Blatný i Bruno Ncbr ježjich trvá i když Verunka na mi

tlak rodičů provdá sc za Jeníka

lem aby udrželi poměry v Petro-- 1

hradě ve zmatku a v neustáleno-- '
sti Celá řada nejpodivnějších

pověstí rojí se každého dne a vše-

chny mají za účel způsobili co

největší chaos v kapitolu ruské

říše

Bolševická tisková kancelář

oznamuje z Petrohradu že

všechna vojska premiéra Kcren-skéh- o

se vzdala a že bolševici zí-

skali plné vítězství také v Mo-

skvě Ukrajinská vláda vyslala

bylo swcatrů :

dnes ráno odejela do Lincoln kdePí J Stěniéka i2 pí Jos Sa- -

Jeník nenaleznuv pochopení a lás
podstoupit i hodlá přísné zkouškymoiiil 2'!: ní Ant Křeček 21 pí ku u své manželky hledá zapome na ošetřovatelku Slečna BlatnýchAnt Stechgi- - 21 : pí Alžb Vojíí
má v oboru svém již postačitcl

nutí v tábore cikánském a touzi po

objetí krásné Dory Ulisná Dora

Kdo z krajanů "DENNÍ
a NEDĚLNÍ POKROK" ještě rá

a přece přál by si jej pře-

čisti sdělujeme že si mohou jednotlivá

čísla každého dne opatřiti
v lékárnách p John C Skouma-

la 21 a Q ulice

15 pí M Pánek pí Uar Fous

15 pí Jos Kyneš 1J pí Veroni ných vědomostí neboť vedle řádní
předstírá mu na okamžik lásku

průpravy theotetické na ošetřova

telskéin kursu v Chicagu má již zasvou (iia vzdor Verunce) v kriti
cké Však chvíli jej od sebe zapu prý 150000 vojáků proti generá

sebou i dosti obsáhlou praksi vlast
dí Jurko seznav lásku věrné své

ní Přejeme slečně by v dalším
Dory podlehne prosbám zhrzené

pásma Jlá se za to že pod vo-

jenskou kontrolu dána budou i ji-

ná místa při pobřeží jakmile bu-

de možno získati potřebné v oj í- -

Bolševici uveřejňují tajné diplo-

matické smlouvy

Petrohrad 26 listopadu — Pe-

trohradské časopisy uveřejnily

právě první sérii tajné diploma-

tické korrespondence týkající se

války a ruského podílení se na ní

Troeký prohlásil že archivy u-k-

kapitalistické podněty za si-

lami války a tím obrátí se lid k

niezinárodnosti a míru Prohlásil

dále že němečtí a rakouští diplo-

maté budou třeba vytloukati z

věci kapitál ale že neukáží se v

lepším světle až německý a ra-

kouský proletariát zmořili se je-

jich tajných dokumentu a podob-

ně naloží s nimi jako ruský pro-

letariát
Rev Kelly uznán nevinným
Red Oak la 20' listopadu —

Rev Lyn (J J Kelly obviněný z

vraždy sekyrou celé rodiny ve

Villisca osvobozen byl porotou

při druhém přelíčení u distriktuí-h- o

soudě po úřadě poroty která

trvala čtyři hodiny a 25 minut

těžkém zaměstnání svém dostalo
své lásky Dory a vrátí se v náruč i

v '

se jí plného uznání a úspěchu
její Dora toužíc miláčka svého

k sobě trvale upoutali vyprosí si
Hoover zmenší náš účet za

sladkostina Hátě nápoj láskv Háta v sle

pé vášni po pomstě míníc že ná 4nf
t

Washington I) (' 20 listopa
poje toho použije k přilákáni

REGU S PAT OFF

r
a i

ka Zadina V pí M Sobotka 12:

pí K Kniclcá 12 pí J Novák 12:

pí Jos líúrti 12 pí Anna Mik

10 pí A Skoumal i) pí M Koz-maj-

í) í Kar 1'lilíř 8 jí Anna

Chleborád tf pí M Skryja i pí
M Kaiiipáček (i pí J 1'artl tí pi

A Kolář t

Po 5ti sweatrcch upletly Pí V

Schneider pí I! Sloup pí J Ho-

lub Po 1: PÍ Novotný pí ííuíae

slečna Julie Stěuička pí Havlíček

pí Ki trik pí lelda pí Kast) pi

KuneŠ Po :l: Pí Šittera pí Hla-

dík pí Musil pí Musílek pí

ŠJitLjú Máca pí Maldík pí Ka

Jecký Po dvou swe a t re cli : Paní

Dvořák Miřkovský Zikmund Ja-

neček Fiua Kotrba Pacák Pék

jednom: — Paní Krčál Vlacň

lliiefchmaiin Wciser Cajiek
Kc-lečo-

Břczáéck Vránek Haluz

Štěpánek Károch M Mik Truíček

Kotěra Horcjš Šťastný llefřová
Prutová Tourek Oaucrtová Do

brovolná Droilil Holubář Koš-

ťál Havelka iárta Killian Jí)

níček Dílek ('hristeusoitová Hur-iliuo-

Hípa Vasko llciman
Pročež vzhůru k další plodiié

prácí ženy čcské dokažme že po-

chopily jsnic vážnět dnešní doby
a že schopny jsme postavit] se po

bok inuů našich v práci národ-

ní a Že rády a M holiě dovedeme

za vítězství zbraní amerických a

tím i za osvobození drahé ťeehic

pracovali

ZPRÁVA VRCHNÍ VELITELKY

Pí MIL BUREŠOVÉ

du — le mnoho dobrých příčin

pro drastická opatření admin-

istrátora Hoovera za účelem zmen-

šení spotřeby cukru Všude ve

řjvětě oslazují si lidé Život i

sladkými přípravkami
ale nikde tolik jako ve Spojených
Státech Náš výroční účet za

sladkosti je- o dvě třetiny větší

než vydání za máslo a je o málo

menší uež třetina účtu za mouku

Obinezení užívání sladkostí dle

náhledu lékařů prospěje všeohec-néiíi- u

zdraví Odhaduje se že

Spojené Státy spotřebují do roka

1200000000 liber cukru v ecuě

asi $200000000 A velké množ-

ství tohoto cukni spotřebovali

jsme' ve formě nižných sladkých

pamlsku hlavně cukrovinek

užívání sladkostí rozhod-

ně zemi neuškodí a možná že ta-

to nutnost zemi prospěje trvalo

NĚMECKO POSLALO

RUSKU MÍROVOU NABÍDKU

klamaného Jeníka — syna Záhoro-v- a

— dá jí jed
Jurko zatím seiav nedustoj-uos- t

poměru svého k Verunce

smíří rozvaděné manžely a vrátí
se ku své Doře k níž láska jeho

posud neiihasla Dovn toužíc si

štěstí své úžeji k sobě připoutali

podá Jurkovi nápoj fásky — smrt

Jurkova Stará Háta poznajíc

omyl vysvětlí Záhorovi že

Dora jest jeho vlastní dcera jež

tlupou cikánskou byla mu ukra-

dena a za niž podvržeuo bylo mrt-

vé děcko nešťastné jeho oběti —

svedené cikánky Dora nalezne

otce po němž tolik toužila a jenž
otcovskou láskou svou chce jí na-- i

hradili lásku ztraceného cikáua

Jurky

Co se provedení k usu týče mů-

žeme říci že bylo úplně zdařilé

Pan Fr Janoušek počínal si v úlo- -

Švédská zpráva oznamuje že ru-

ská revoluční vláda má v ru-

kou nabídku centrálních mocí

ř i

Zjistěte že dostáváte pravé Jest

hojnost napodobenin BEVO nemělo

by ten veliký úspěch kdyby jich neby-

lo Však BEVO příchuť žateckého

chmele BEVO obibn zdravost a na-

prostou čistotu má BEVO obsahovat

pouze

Požadujte to pravé — v hostincích

restaurantech departmentních obcho-dec- h

lékárnách na výletních a hříštích

míče kde mají soda fontány nebo na

jiných místech kde se osvěžující nápo-

je prodávají Dejte si otevřít láhev u

své přítomnosti když jste se dříve pře-

svědčili že pečeť jest neporušena a že

na víčku je namalovaná liška Váš gro-ccris- ti

vás zásobí při objednávce na

bedny

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS MO

c Jiii kově skutečné znamenitě je

Londýn 21 listopadu — Stock-

holmská zpráva sděluje že dle

zprávy časopisu Tidningeu ru-

ský diplomat vydal se ze Stock-

holmu do Petrohradu s rozkazy
odevzdali ruské revoluční vládě

nabídky centrálních mocností na

uzavření míru

''Jiná zpráva došlá přes Hapa-rand- ii

udávala že bolševická

vláda poslala svoje zástupe y

setkali se s německými socia-

listickými delegáty nepochybně
ve Stockholmu aby vyjednali pří-

měří li zahájili náběhy k jednání
o mír Vyrozumívá se že delegá-

ti obou strau jednali budou taj-

ně

Zprávy z různých pramenu sdě-

lují že němečtí piopagaudisté
pracují Seini 'ilaati za tím úCc- -

Přistáv New York prohlášen za

válečné pásmo

Washington I ' 20 listopa-

du — Odbor spravedlnosti jedna-

jící z rozkazu presidenta Wilso-u- a

oznámil pravidla dle kterých
vodní fronta v New Yorku půjde

pod vojenskou kontrolu Vodní

fronta dostane se pod dohled

stráži aby zabráněno

bIo iicpíáteLskýiu cizincům do-

stali se k ní Vojínům byh na-

řízeno aby použili zbraní v ta

kovém případe že nepovolané

by vnikly do zj kázaného

mu vhodně po bok se řadily 1 obě

lásky jeho sličná cikánka Dora—

l Ji Fondová a Verunka —sl M

Jelínková'

Oitutní menší úlohy rovněž by-

ly zdařile obsazeny Trpkou chví-

li pocítili asi herci naši když ná-

sledkem porušení elektrického ve-

dení nezi jednáním světla

eé v krátkoiiti opět po nápravě
vc hic dále bvlo nerušené itokra-čovún- o

Co se seeiieríe a úborů

hercu týče podotýkáme pouze to-

lik ze zvyklí piccLtavovaU

V oboru řiicím cih- -

pracují tyto

dámy:
- Pí Milostíua Burešová pí Jos

Hudečkova pí Františka 1'r' halo-v- á

pí B Dicnslbicc pí Antonie

Kment pí OtiJie Křeček Kose

kV'! pí- - il a íxlnnhr pí
v


